平安证券股份有限公司关于深圳市桑达实业股份有限公司

提供担保并调整已有担保额度的核查意见

平安证券股份有限公司作为深圳市桑达实业股份有限公司（以下简称“深桑

达”“上市公司”或“公司”）的独立财务顾问，根据《上市公司重大资产重组管理

办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规和规范性文件的规定，在

持续督导期内，对上市公司对外提供担保并调整已有担保额度事项进行了审慎核

查，现发表核查意见如下：

一、本次担保情况概述

根据上市公司整体发展规划，为满足业务发展实际和需要，公司拟向全资子

公司中电云数智科技有限公司（以下简称“中国电子云公司”）提供担保额度 12

亿元；下属控股子公司中国电子系统技术有限公司（以下简称“中国系统”）拟

减少为中国电子云公司的担保额度 15 亿元；下属控股子公司中国系统之控股子

公司中国电子系统工程第二建设有限公司（以下简称“中电二公司”）拟新增为

其下属子公司中国电子系统工程第二建设（越南）有限公司（以下简称“中电二

（越南）公司”）和中国电子系统工程第二建设（泰国）有限公司（以下简称“中

电二（泰国）公司”）的保函担保额度 2 亿元。

本次公司及控股子公司担保额度调整的具体情况如下：

担保

方

被担

保方

担保

方持

股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至

目前

担保

余额

（万

元）

变更前

担保额

度（万

元）

本次增

减变化

（万元）

变更后

担保额

度（万

元）

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

期限

（月）

中国

系统

中国

电子

云公

司

- 71.53% 50,000 200,000 -150,000 50,000 9.37% 60

深桑

达

中国

电子

云公

司

100% 71.53% 0 30,000 120,000 150,000 28.10% 60

中电

二公

司

中电

二（越

南）公

司

100% 0 0 0 5,000 5,000 0.94% 12

中电

二（泰

国）公

司

49% 95.24% 0 0 15,000 15,000 2.81% 12

合计

50,000 230,000 -10,000 220,000

以上担保额度为公司及子公司根据相关企业各自生产经营的需要测算，相关

担保事项以正式签署的担保协议为准。

2、上述事项已经公司第九届董事会第十一次会议审议通过，表决票 9 票，

其中同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票。本公司独立董事对本次担保事项发表了同

意的独立意见，具体内容详见下文介绍。

二、被担保方基本情况

（一）中电云数智科技有限公司

1、基本情况

公司名称 中电云数智科技有限公司

公司类型 有限责任公司

统一社会信用代码 91420100MA4F23N467

注册地址 武汉经济技术开发区人工智能科技园 N 栋研发楼 3 层 N3013 号

法定代表人 陈士刚

注册资本 200,000 万元人民币

成立日期 2021 年 8 月 20 日

经营范围

许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；互联网信息

服务；计算机信息系统安全专用产品销售（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；计算机软硬件及辅助设备零售；计算

机软硬件及辅助设备批发；电子产品销售；电子元器件批发；电子专

用设备制造；企业管理咨询；软件开发；信息技术咨询服务；互联网

数据服务；互联网设备销售；互联网安全服务；数据处理服务；租赁